

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORE DE VISTA GAÚCHA
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2015 a Abril/2016

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$

ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Mai/15	Jun/15	Jul/15	Ago/15	Set/15	Out/15		
	Nov/15	Dez/15	Jan/16	Fev/16	Mar/16	Abr/16		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.466.394,66	1.279.963,77	1.174.936,04	1.003.407,33	1.177.624,36	1.219.666,88		
	1.204.712,75	2.059.399,65	1.116.270,46	1.490.617,20	1.337.240,10	1.273.203,05	15.803.436,25	15.588.651,16
(+) RECEITA TRIBUTARIA	18.783,73	48.828,71	19.806,24	17.485,84	19.156,26	18.421,52		
	21.257,60	27.620,52	17.978,16	29.637,49	162.827,06	34.452,14	436.255,27	410.424,71
IPTU	2.217,22	2.389,37	2.174,40	0,00	769,38	125,53		
	285,49	0,00	1.245,89	4.806,48	115.414,32	3.994,53	133.422,61	107.916,64
ISS	4.990,40	4.559,69	5.720,46	5.351,82	4.132,51	5.460,53		
	6.601,33	6.036,79	2.842,70	4.427,21	10.558,87	8.712,58	69.394,89	76.333,32
ITBI	1.483,49	1.850,00	1.254,96	2.851,02	3.271,64	2.865,02		
	2.500,00	2.333,66	1.650,00	6.620,00	4.434,30	10.300,00	41.414,09	54.926,68
IRRF	7.831,01	8.046,10	8.258,48	7.194,07	7.832,99	6.826,70		
	7.885,76	17.172,19	11.075,58	8.684,50	9.891,11	8.555,75	109.254,24	114.000,04
Outras Receitas Tributárias	2.261,61	31.983,55	2.397,94	2.088,93	3.149,74	3.143,74		
	3.985,02	2.077,88	1.163,99	5.099,30	22.528,46	2.889,28	82.769,44	57.248,03
(+) RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	57.153,15	58.435,06	60.412,02	13.079,06	60.241,53	56.546,44		
	55.142,31	151.542,85	32.784,28	31.855,21	38.776,98	12.118,13	628.087,02	794.866,64
(+) RECEITA PATRIMONIAL	223.306,74	101.392,76	178.039,97	76.739,40	160.196,57	247.195,26		
	171.046,23	246.045,00	0,00	277.574,30	119.966,26	124.610,65	1.926.113,14	1.470.786,64
(+) RECEITA DE SERVIÇOS	11.463,16	5.448,55	6.101,48	8.115,75	8.407,03	9.178,80		
	3.495,78	9.689,60	11.281,00	5.838,31	3.016,95	6.706,95	88.743,36	118.909,89
(+) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.074.284,23	1.017.084,81	887.892,95	875.505,27	902.624,43	856.024,92		
	929.467,85	1.516.135,52	1.039.239,77	1.109.492,02	970.026,77	1.052.354,19	12.230.132,73	12.661.436,84
Cota-Parte do FPM	637.795,20	554.946,51	486.114,81	480.600,23	400.679,39	456.039,56		
	514.904,46	870.669,52	563.688,83	705.656,92	428.629,14	509.547,99	6.609.272,56	6.657.333,40
Cota-Parte do ICMS	243.213,77	291.169,57	206.956,88	236.371,30	325.427,50	226.557,19		
	224.479,96	393.507,75	197.616,13	226.640,55	323.383,24	278.046,96	3.173.370,80	3.136.666,64

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VISTA GAÚCHA
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2015 a Abril/2016

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$

ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Mai/15	Jun/15	Jul/15	Ago/15	Set/15	Out/15		
	Nov/15	Dez/15	Jan/16	Fev/16	Mar/16	Abr/16		
Cota-Parte do IPVA	34.324,43	28.386,97	23.414,84	6.183,11	2.281,50	2.416,49		
	1.236,58	31.924,90	53.578,01	9.250,15	22.382,08	73.424,60	288.803,66	237.333,36
Cota-Parte do ITR	44,45	0,00	14,68	2.721,79	511,18	1.970,45		
	25,00	51,05	20,00	62,69	15,36	0,00	5.436,65	739,97
Transferências da LC 87/1996	1.860,21	1.860,21	1.860,21	1.860,21	1.860,21	1.860,21		
	1.860,21	1.860,21	1.813,61	1.813,61	1.813,24	1.813,24	22.135,38	23.000,11
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências do FUNDEB	83.610,31	75.551,50	78.614,39	71.407,05	79.546,60	73.151,92		
	73.789,43	95.425,11	107.640,69	90.520,85	99.127,95	110.212,33	1.038.598,13	930.000,00
Outras Transferências Correntes	73.435,86	65.170,05	90.917,14	76.361,58	92.318,05	94.029,10		
	113.172,21	122.696,98	114.882,50	75.547,25	94.675,76	79.309,07	1.092.515,55	1.676.363,36
(+) OUTRAS RECEITAS CORRENTES	81.403,65	48.773,88	22.683,38	12.482,01	26.998,54	32.299,94		
	24.302,98	108.366,16	14.987,25	36.219,87	42.626,08	42.960,99	494.104,73	132.226,44
DEDUÇÕES (II)	-209.466,17	-201.416,38	-155.638,46	-148.098,75	-173.151,70	-163.616,88		
	-173.294,29	-277.248,31	-193.197,51	-214.447,75	-182.152,00	-175.273,14	-2.267.001,34	-2.500.954,64
Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio	-25.097,81	-25.084,10	-26.114,06	-1.844,03	-25.798,31	-24.773,20		
	-23.778,94	-72.383,14	-28.968,75	-25.059,04	-26.233,78	-2.067,92	-307.203,08	-507.366,64
Compensações Financeiras Entre RGPS e RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.333,32
DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-184.368,36	-176.332,28	-129.524,40	-146.254,72	-147.353,39	-138.843,68		
	-149.515,35	-204.865,17	-164.228,76	-189.388,71	-155.918,22	-173.205,22	-1.959.798,26	-1.986.254,68
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I - II)	1.256.928,49	1.078.547,39	1.019.297,58	855.308,58	1.004.472,66	1.056.050,00		
	1.031.418,46	1.782.151,34	923.072,95	1.276.169,45	1.155.088,10	1.097.929,91	13.536.434,91	13.087.696,52

FONTE: